

ASSOCIATION EBULLISCIENCE

12 Rue des Onchères

69120 VAULX EN VELIN

*Dossier financier de l'exercice en Euros
Période du 01/01/2019 au 31/12/2019*

Activité principale de l'association :

Nous vous présentons ci-après le dossier de l'exercice.

**Fait à VILLEURBANNE
Le 18/09/2020**

Thomas GUYOT

Jerome PLOQUIN
Expert-comptable

Cabinet ANCETTE & ASSOCIES
24 Rue Edouard AYNARD

*69100 VILLEURBANNE
04 78 54 92 75*

BILAN ET COMPTE DE RESULTAT

	Pages
- <i>Rapport de présentation</i>	1
- <i>Bilan actif-passif</i>	2 et 3
- <i>Compte de résultat</i>	4 et 5
- <i>Evaluation des contributions volontaires</i>	6
- <i>Détail bilan</i>	7 à 9
- <i>Détail Compte de résultat</i>	10 à 13
- <i>Annexe à la liasse fiscale</i>	14 à 16
- <i>Annexe</i>	17 à 21

Cabinet ANCETTE & ASSOCIES

24 Rue Edouard AYNARD

69100 VILLEURBANNE

04 78 54 92 75

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

ASSOCIATION EBULLISCIENCE
12 Rue des Onchères
69120 VAULX EN VELIN

relatifs à l'exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	255 763 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	447 099 Euros
- Résultat net comptable,	(10 467) Euros

Fait à VILLEURBANNE
Le 18/09/2020

Thomas GUYOT

Jerome PLOQUIN
Expert-comptable

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2019 12			Exercice N-1 31/12/2018 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%	
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles							
	Frais d'établissement							
	Frais de recherche et de développement							
	Concessions, Brevets et droits similaires	80 582	23 703	56 878	45 268	11 610	25.65	
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	Immobilisations corporelles							
	Terrains							
	Constructions							
	Installations techniques Matériel et outillage	141 768	132 193	9 575	13 366	3 791	28.36	
Autres immobilisations corporelles	110 082	92 888	17 194	17 987	793	4.41		
Immobilisations en cours								
Avances et acomptes								
Immobilisations financières (2)								
Participations mises en équivalence								
Autres participations								
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés								
Prêts								
Autres immobilisations financières	2 312		2 312	2 312				
Total I	334 744	248 784	85 960	78 933	7 027	8.90		
Comptes de liaison								
Total II								
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours							
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises							
	Avances et acomptes versés sur commandes							
	Créances (3)							
	Créances usagers et comptes rattachés	80 604		80 604	61 682	18 922	30.68	
	Autres créances	73 763		73 763	45 965	27 797	60.47	
Valeurs mobilières de placement								
Instruments de trésorerie								
Disponibilités	3 542		3 542	23 487	19 945	84.92		
Charges constatées d'avance (3)	11 895		11 895	19 850	7 956	40.08		
Total III	169 803		169 803	150 985	18 818	12.46		
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)								
Primes de remboursement des obligations (V)								
Ecarts de conversion actif (VI)								
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	504 547	248 784	255 763	229 918	25 845	11.24		

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise	16 025		25 220		9 195	36.46
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau			2 845		2 845	100.00
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	10 467		12 040		1 573	13.07
	Autres fonds associatifs						
Fonds associatifs avec droit de reprise :							
Apports	9 486		14 486		5 000	34.52	
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables							
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
Total I	15 044		30 511		15 467	50.69	
	Comptes de liaison						
	Total II						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources						
Total III							
DETTES (I)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	77 737		73 473		4 263	5.80
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	38 910		32 209		6 701	20.80
	Dettes fiscales et sociales	122 294		93 573		28 721	30.69
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	1 778		152		1 627	NS
Instruments de trésorerie							
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance						
	Total IV	240 719		199 407		41 312	20.72
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	255 763		229 918		25 845	11.24

(1) Dont à plus d'un an

Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

240 719

199 407

46 821

32 668

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises Production vendue de Biens et Services	447 099		390 484		56 615	14.50
Production stockée Production immobilisée	28 696		34 006		5 309	15.61
Subventions d'exploitation	452 628		381 514		71 114	18.64
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	53 322		18 262		35 060	191.98
Collectes Cotisations Autres produits	1 391		95		1 296	NS
Total I	983 136		824 361		158 776	19.26
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	277 681		218 742		58 940	26.94
Impôts, taxes et versements assimilés	26 843		3 667		23 176	632.01
Salaires et traitements	535 134		457 674		77 460	16.92
Charges sociales	116 660		119 261		2 600	2.18
Dotations aux amortissements et aux provisions Sur immobilisations : dotations aux amortissements Sur immobilisations : dotations aux provisions Sur actif circulant : dotations aux provisions Pour risques et charges : dotations aux provisions	31 013		18 765		12 248	65.27
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	2 945		61		2 884	NS
Total II	990 276		818 169		172 107	21.04
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	7 140		6 191		13 331	215.33
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III) Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés		42			42	
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V		42			42	
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées		1 196		870	326	37.44
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI		1 196		870	326	37.44
2. Résultat financier (V-VI)		1 154		870	284	32.62
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		8 294		5 321	13 615	255.86
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		200		559	359	64.19
Produits exceptionnels sur opérations en capital		380			380	
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total VII		580		559	21	3.83
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		784		17 920	17 136	95.63
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		1 969			1 969	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
Total VIII		2 753		17 920	15 167	84.64
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)		2 173		17 362	15 188	87.48
Impôts sur les bénéfices (IX)						
Total des produits (I+III+V+VII)		983 758		824 919	158 839	19.26
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)		994 225		836 959	157 266	18.79
Solde intermédiaire		10 467		12 040	1 573	13.07
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS		10 467		12 040	1 573	13.07

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat						
TOTAL						
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestations en nature						
Personnel bénévole						
TOTAL						

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES	56 878.18		45 268.18		11 610.00	25.65
20500000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIR	80 581.56		51 713.56		28 868.00	55.82
28050000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIR	23 703.38		6 445.38		17 258.00	267.76
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS	9 575.26		13 366.04		3 790.78	28.36
21540000 MATERIEL INDUSTRIEL	123 296.04		121 367.90		1 928.14	1.59
21540100 MATERIEL SDS	1 435.93		1 435.93			
21540200 MATERIEL ATELIER PHOTO ET CIN	958.17		958.17			
21540300 MATERIEL ATELIER PROGRAMMATION	6 110.40		6 110.40			
21540400 MATERIEL ATELIER ROBOTIQUE	7 780.67		7 780.67			
21540500 ATELIER HORS LES MURS	125.94		125.94			
21540600 MATERIEL ACCUEIL DE LOISIR	2 061.08		137.57		1 923.51	NS
28154000 AMORTISSEMENT MATERIEL OUTILLA	120 486.78		116 670.35		3 816.43	3.27
28154010 AMORTISSEMENT MATERIEL SDS	976.07		688.07		288.00	41.86
28154020 AMORTISSEMENT ATELIER PHOTO CI	624.94		431.94		193.00	44.68
28154030 AMORTISSEMENT ATELIER PROGRAMM	3 929.20		2 703.20		1 226.00	45.35
28154040 AMORTISSEMENT ATELIER ROBOTIQU	5 798.43		3 921.43		1 877.00	47.87
28154050 AMORTISSEMENT ATELIER HORS LES	85.61		59.61		26.00	43.62
28154060 AMORTISSEMENT MATERIEL DE LOIS	291.94		75.94		216.00	284.44
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	17 194.05		17 986.74		792.69	4.41
21810000 INSTALLATIONS GNRALES, AGENC	55 902.25		53 023.45		2 878.80	5.43
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	3 780.00		3 780.00			
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL	15 675.10		12 958.99		2 716.11	20.96
21840000 MOBILIER	34 724.75		34 363.53		361.22	1.05
28181000 AMORTISSEMENT AGENCEMENTS	49 860.07		48 644.07		1 216.00	2.50
28182000 AMORTISSEMENT MATERIEL DE TRAN	3 780.00		3 780.00			
28183000 AMORTISSEMENT MATERIEL DE BURE	8 874.49		4 209.67		4 664.82	110.81
28184000 AMORTISSEMENT MOBILIER	30 373.49		29 505.49		868.00	2.94
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	2 312.24		2 312.24			
27500000 DP&T&S ET CAUTIONNEMENTS VERS	2 312.24		2 312.24			
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	85 959.73		78 933.20		7 026.53	8.90
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	80 603.67		61 681.95		18 921.72	30.68
41100000 CLIENTS	66 331.97		32 786.05		33 545.92	102.32
41600000 CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX			445.00		445.00	100.00
41810000 CLIENTS - FACTURES A ETABLIR	14 271.70		28 450.90		14 179.20	49.84
AUTRES CREANCES	73 762.86		45 965.42		27 797.44	60.47
40100000 FOURNISSEURS	1 213.73				1 213.73	
40980000 AVOIR A RECEVOIR			1 492.65		1 492.65	100.00
43101000 URSSAF PENALITES	105.43				105.43	
43870000 PRODUIT A RECEVOIR - CPAM IJSS	714.15				714.15	
46700001 DE JEAN BLANDINE	2 414.47		4 215.76		1 801.29	42.73
46700002 GAUTHIER QUANTIN	92.92		144.60		51.68	35.74
46700003 NAIMA KAOUANI			17.58		17.58	100.00
46700004 SEBASTIEN MARIE			67.50		67.50	100.00
46700005 GUILLAUME DAVOINE	741.00				741.00	
46700008 PINSON OLIVIER			97.02		97.02	100.00
46700013 LAMBILLIOTTE ANTONIN	29.31				29.31	
46700017 CAILLAUD ALEXIA	12.99				12.99	
46700018 BESSON VIRGILE	9.20				9.20	
46700027 LEVY SALOME	130.00				130.00	

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
46870000 PRODUITS · RECEVOIR	68 299.66		39 930.31		28 369.35	71.05
DISPONIBILITES	3 541.97		23 487.24		19 945.27	84.92
51220000 CAISSE D'PARGNE LIVRET A	3 150.94		22 499.26		19 348.32	86.00
53000000 CAISSE	391.03		217.47		173.56	79.81
58080000 ETAT DE RAPPR			770.51		770.51	100.00
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	11 894.80		19 850.33		7 955.53	40.08
48600000 CHARGES CONSTATES D'AVANCE	11 894.80		19 850.33		7 955.53	40.08
TOTAL ACTIF CIRCULANT	169 803.30		150 984.94		18 818.36	12.46
TOTAL GENERAL	255 763.03		229 918.14		25 844.89	11.24

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	16 024.97		25 219.74		9 194.77	36.46
10180000 CAPITAL SOUSCRIT SOUMIS · DES	16 024.97		25 219.74		9 194.77	36.46
REPORT A NOUVEAU			2 845.44		2 845.44	100.00
12000000 RESULTAT DE L'EXERCICE (BNFI)			2 845.44		2 845.44	100.00
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	10 466.82		12 040.21		1 573.39	13.07
APPORTS	9 486.33		14 486.37		5 000.04	34.52
10340000 FONDS ASSOCIATIF AVEC DROIT DE	9 486.33		14 486.37		5 000.04	34.52
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	15 044.48		30 511.34		15 466.86	50.69
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	77 736.68		73 473.24		4 263.44	5.80
16400000 EMPRUNTS BP 20K€	7 774.40		11 780.11		4 005.71	34.00
16410000 EMPRUNT 30K_09.2018	23 141.45		29 025.39		5 883.94	20.27
51210000 BANQUE PRINCIPALE	46 820.83		32 667.74		14 153.09	43.32
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	38 909.81		32 209.27		6 700.54	20.80
40100000 FOURNISSEURS	21 698.68		28 409.27		6 710.59	23.62
40810000 FOURNISSEURS	17 211.13		3 800.00		13 411.13	352.92
DETTES FISCALES ET SOCIALES	122 293.79		93 572.68		28 721.11	30.69
42100000 PERSONNEL - RMUNRATIONS DUES	861.06		1 658.30		797.24	48.08
42500000 PERSONNEL - AVANCES ET ACOMPTE	2 703.92				2 703.92	
42820000 DETTES PROVISIONNES POUR CONG	18 334.66		22 048.91		3 714.25	16.85
43100000 SECURITE SOCIALE	47 699.25		27 769.67		19 929.58	71.77
43735000 MALAKOFF	11 142.53		8 855.20		2 287.33	25.83
43750000 MALAKOFF	15 763.22		25 879.28		10 116.06	39.09
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CONGS ·	6 450.31		7 361.32		911.01	12.38
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	1 000.84				1 000.84	
44860000 CHARGES A PAYER	18 338.00				18 338.00	
AUTRES DETTES	1 778.27		151.61		1 626.66	NS
41980000 CLIENTS - AVOIRS A ETABLIR	1 150.00				1 150.00	
46700000 AUTRES COMPTES DBITEURS OU CR			74.12		74.12	100.00
46700005 GUILLAUME DAVOINE			28.84		28.84	100.00
46700006 MURA SYLVIANE	49.17				49.17	
46700007 PICARD AMANDINE	107.40		48.65		58.75	120.76
46700008 PINSON OLIVIER	4.87				4.87	
46700012 BOIVIN MELISSA	118.85				118.85	
46700014 MELIZI NAFISSA	133.57				133.57	
46700022 NICOLAS TROC	74.10				74.10	
46700028 BARLIER JEREMI	70.40				70.40	
46700029 ALBIGES PIERRE	16.40				16.40	
46700030 THERON CHARLENE	17.50				17.50	
46700032 CHARIAL	20.10				20.10	
46700038 ALLAH ZHUK	15.91				15.91	
TOTAL DETTES	240 718.55		199 406.80		41 311.75	20.72
TOTAL GENERAL	255 763.03		229 918.14		25 844.89	11.24

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	447 098.76		390 483.88		56 614.88	14.50
70610000 SALLE DE DECOUVERTES	39 064.30		51 402.94		12 338.64	24.00
70620000 ALSH	180 556.89		129 755.89		50 801.00	39.15
70630000 PRESTATIONS PÔLE DE LYON			5 970.00		5 970.00	100.00
70640000 FORMATION	360.00				360.00	
70660000 MARCH PUBLIC VILLE DE LYON	77 568.00		69 056.00		8 512.00	12.33
70670000 POLE HORS LES MURS PERISCOLAIR	149 549.57		127 459.55		22 090.02	17.33
70680000 ACTIVITÉS MATHÉMATIQUES			6 839.50		6 839.50	100.00
PRODUCTION IMMOBILISEE	28 696.48		34 005.81		5 309.33	15.61
72200000 PRODUCTION IMMOBILISEE	28 696.48		34 005.81		5 309.33	15.61
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	452 627.96		381 513.62		71 114.34	18.64
74000000 SUBVENTION FONDATION DE FRANCE			20 000.00		20 000.00	100.00
74000002 SUB EXCEPT POL VILLE VAULX			10 000.00		10 000.00	100.00
74000003 SUBVENTION FONCT. VAULX EN VEL			70 000.00		70 000.00	100.00
74000004 POLITIQUE DE LA VILLE VAULX EN			5 000.00		5 000.00	100.00
74000005 CEJ VILLEURBANNE			6 365.00		6 365.00	100.00
74000006 SUBVENTION LOCAUX SIEGE			45 545.95		45 545.95	100.00
74000008 SUBVENTIONS DIVERSES			1 000.00		1 000.00	100.00
74000011 SUBVENTION VAULX VV STAGE			3 200.00		3 200.00	100.00
74000012 CONVENTION MERCREDI MATIN LYON			32 000.00		32 000.00	100.00
74000014 SUBVENTION CGET LYON			70 000.00		70 000.00	100.00
74000017 SUBVENTION PIL LYON			22 240.00		22 240.00	100.00
74000018 CEL S/ PIL SUBVENTION LYON			2 700.00		2 700.00	100.00
74000019 SUBV DRDJS FORMATION			3 150.00		3 150.00	100.00
74000025 SUBVENTION VAULX EN VELIN CEL			3 500.00		3 500.00	100.00
74000026 CEL SUBVENTION VENISSIEUX ITIN			3 000.00		3 000.00	100.00
74000032 SUB FORMATION DDCS			3 650.00		3 650.00	100.00
74000120 SUBVENTION VV STAGE VENISSIEUX			1 000.00		1 000.00	100.00
74010004 SUBVENTION EXPLOITATION LOCAUX			19 400.00		19 400.00	100.00
74010010 ALSH CEJ VILLEURBANNE			3 000.00		3 000.00	100.00
74010024 SUBVENTION PRE LYON			15 000.00		15 000.00	100.00
74010400 Subv Privés Lyon	25 700.00				25 700.00	
74020200 Subv Etat Formation	6 500.00				6 500.00	
74020400 Subv Etat Lyon	37 000.00				37 000.00	
74020600 Subv Etat Vaulx	15 700.00				15 700.00	
74040000 SUBVENTION VILLEURBANNE LOCAUX			8 785.00		8 785.00	100.00
74040100 Subv Communes Agglo	7 387.00				7 387.00	
74040400 Subv Communes Lyon	169 233.00				169 233.00	
74040600 Subv Communes Vaulx	74 300.00				74 300.00	
74050000 SUBVENTION PSO CAF ALSH	27 934.58		20 977.67		6 956.91	33.16
74050100 Subv Locaux Vaulx	45 995.38				45 995.38	
74050200 Subv Locaux Lyon	19 400.00				19 400.00	
74050300 Subv Locaux Villeurbanne	23 478.00				23 478.00	
74500000 SOUTIENS PRIVES VINCIE			12 000.00		12 000.00	100.00
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	53 321.77		18 261.98		35 059.79	191.98
79100000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOI	40 735.13		17 397.33		23 337.80	134.15
79120000 INDEMNITS JOURNALIERES	5 479.64		864.65		4 614.99	533.74
79130000 FONJEP	7 107.00				7 107.00	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
AUTRES PRODUITS	1 391.15		95.29		1 295.86	NS
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	1 391.15		95.29		1 295.86	NS
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	983 136.12		824 360.58		158 775.54	19.26
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	277 681.17		218 741.51		58 939.66	26.94
60400000 ACHATS D'ÉTUDES ET PRESTATIONS	12 440.00				12 440.00	
60611000 ELECTRICIT, ESSENCE, GAZ	9 602.78		8 134.91		1 467.87	18.04
60620000 EAU SIEGE	707.53		342.08		365.45	106.83
60632000 PETIT EQUIPEMENT SIEGE	1 638.11		1 835.97		197.86	10.78
60632300 PETIT EQUIPEMENT ITINRANT	56.89		1 386.53		1 329.64	95.90
60632400 PETIT EQUIPEMENT ACCUEIL LOISI	96.19		796.78		700.59	87.93
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 669.76		2 191.94		522.18	23.82
60660000 CARBURANT SIEGE	567.40		798.49		231.09	28.94
60660300 CARBURANT ITINERANT	829.24		1 026.96		197.72	19.25
60660400 CARBURANT ACCEUIL DE LOISIRS	40.01		85.01		45.00	52.93
60680400 FOURNITURES ACCEUIL DE LOISI	21 708.71				21 708.71	
60680500 ACHAT FOURNITURE FORMATION	4 172.85				4 172.85	
60681000 FOURNITURES EBULLISCIENCES	33 711.99		29 251.71		4 460.28	15.25
61100000 SOUS-TRAITANCE GNRLE	1 558.20		1 392.00		166.20	11.94
61220000 CRDIT-BAIL MOBILIER	7 301.40		6 726.55		574.85	8.55
61320000 LOCATIONS IMMOBILIÈRES	46 372.18		45 545.95		826.23	1.81
61321000 LOCATION LOCAUX LYON	19 400.00		19 400.00			
61322000 LOCATION LOCAUX VILLEURBANNE	23 478.00		8 785.00		14 693.00	167.25
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	873.60		436.08		437.52	100.33
61520000 ENTRETIEN	6 858.73		10 041.22		3 182.49	31.69
61550300 ENTRETIEN VEHICULE ITINRAN2T	669.73		90.00		579.73	644.14
61561000 MAINTENANCE COPIEUR SIEGE	910.60		807.92		102.68	12.71
61563000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	3 999.07		2 808.92		1 190.15	42.37
61565000 TELESURVEILLANCE	4 260.60		3 423.45		837.15	24.45
61610000 MULTIRISQUES	11 590.78		8 409.28		3 181.50	37.83
61620000 ASSURANCE OBLIGATOIRE DOMMAGE	501.48		447.63		53.85	12.03
61810000 DOCUMENTATION GNRLE	83.80		123.90		40.10	32.36
62260000 HONORAIRES	13 637.70		15 859.72		2 222.02	14.01
62261000 HONORAIRE COMMISSARIAT COMPTES	3 840.00		3 838.00		2.00	0.05
62262000 HONORAIRES AVOCATS	480.00				480.00	
62270000 Frais de greffe	97.80				97.80	
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS	1 895.14		2 659.20		764.06	28.73
62310300 PUBLICITE VAULX	670.40		3 747.28		3 076.88	82.11
62310400 PUBLICITÉ SDS			379.20		379.20	100.00
62310500 PUBLICITE ACCUEIL DE LOISIR	119.28		1 720.80		1 601.52	93.07
62340000 CADEAUX A LA CLIENTELE	66.49		243.15		176.66	72.65
62340200 IMPRIMES CATALOGUES	470.00		490.30		20.30	4.14
62510000 FRAIS DE DEPLACEMENT SIEGE	970.54		4 740.37		3 769.83	79.53
62510100 FRAIS DEPLACEMENT VAULX	99.65		16.90		82.75	489.64
62510200 FRAIS DEPLACEMENTS LYON	506.48		352.97		153.51	43.49
62510300 FRAIS DEPLACEMENTS ITINERANT	604.51		603.12		1.39	0.23
62510400 DEPLACEMENT ACCUEIL DE LOISIR	843.20		815.50		27.70	3.40
62511000 REMBOURSEMENT DEPLACEMENT	22 076.32		11 905.05		10 171.27	85.44
62570000 RECEPTIONS SIEGE	2 541.07		4 774.31		2 233.24	46.78
62570100 RECEPTION VAULX			35.85		35.85	100.00
62570200 RECEPTION LYON	297.02		332.06		35.04	10.55
62570400 RECEPTIONS ACCUEIL LOISIRS	5 332.75		2 910.03		2 422.72	83.25
62570500 RECEPTION ITINERENT	134.63		45.67		88.96	194.79
62610000 FRAIS POSTAUX	591.35		724.76		133.41	18.41

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
62620000 FRAIS TELECOM	2 466.83		2 812.21		345.38	12.28
62620100 TELEPHONE FIXE LYON	841.26		366.87		474.39	129.31
62630000 TELEPHONE PORTABLE SIEGE	938.59		1 488.01		549.42	36.92
62630100 TELEPHONE PORTABLE VAULX	6.99		77.32		70.33	90.96
62630200 TELEPHONE PORTABLE LYON	683.17		651.46		31.71	4.87
62630300 TELEPHONE PORTABLE ITIN	69.96		418.01		348.05	83.26
62630400 TELEPHONE ACCUEIL DE LOISIRS	84.97		387.32		302.35	78.06
62640000 ABONNEMENT SITE INTERNET	84.64		540.00		455.36	84.33
62700000 SERVICES BANCAIRES	603.26		805.39		202.13	25.10
62710000 Frais TPE	756.31				756.31	
62780000 AUTRES FRAIS ET COMMISSIONS SU	133.88		176.00		42.12	23.93
62800000 DIVERS	637.35		312.40		324.95	104.02
62810000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS,			224.00		224.00	100.00
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	26 842.73		3 666.99		23 175.74	632.01
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	23 212.00				23 212.00	
63330000 PARTICIPATION DES EMPLOYEURS	3 630.73		3 543.44		87.29	2.46
63540000 DROITS D'ENREGISTREMENT ET DE			123.55		123.55	100.00
SALAIRES ET TRAITEMENTS	535 133.73		457 673.78		77 459.95	16.92
64110000 SALAIRES	536 472.07		449 419.87		87 052.20	19.37
64120000 CONGES PAYES	3 714.25		8 253.91		11 968.16	145.00
64150000 INDEMNITÉS JOURNALIÈRES NETTES	2 375.91				2 375.91	
CHARGES SOCIALES	116 660.18		119 260.61		2 600.43	2.18
64510000 COTISATIONS L'URSSAF	77 384.95		75 230.22		2 154.73	2.86
64535000 COTISATION RETRAITE	16 536.40		26 850.51		10 314.11	38.41
64550000 COTISATION PREVOYANCE	8 878.32		7 360.96		1 517.36	20.61
64580000 CHARGES SOCIALES SUR CONGS	911.01		2 685.32		3 596.33	133.93
64750000 MDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	1 644.50		1 628.52		15.98	0.98
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	13 127.02		5 505.08		7 621.94	138.45
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	31 013.36		18 765.07		12 248.29	65.27
68110000 DOTATIONS SUR IMMOBILISATIONS	17 258.00		6 105.00		11 153.00	182.69
68112000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	13 755.36		12 660.07		1 095.29	8.65
AUTRES CHARGES	2 945.05		61.46		2 883.59	NS
65110000 REDEVANCES POUR CONCESSIONS, B			28.79		28.79	100.00
65180000 AUTRES DROITS ET VALEURS SIMIL			19.46		19.46	100.00
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION CO	2 945.05		13.21		2 931.84	NS
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	990 276.22		818 169.42		172 106.80	21.04
RESULTAT D'EXPLOITATION	7 140.10		6 191.16		13 331.26	215.33
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	41.95				41.95	
76800000 Autres produits financiers	41.95				41.95	
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	41.95				41.95	
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	1 195.57		869.87		325.70	37.44
66110000 INTERETS EMPRUNTS ET DETTE	366.23		129.77		236.46	182.21
66160000 INTERETS BANCAIRES	829.34		740.10		89.24	12.06

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	1 195.57		869.87		325.70	37.44
RESULTAT FINANCIER	1 153.62		869.87		283.75	32.62
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	8 293.72		5 321.29		13 615.01	255.86
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	200.00		558.50		358.50	64.19
77130000 Libéralités reçues	200.00				200.00	
77200000 PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR EXE			558.50		558.50	100.00
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	379.91				379.91	
77880000 Produits exceptionnels	379.91				379.91	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	579.91		558.50		21.41	3.83
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	784.00		17 920.00		17 136.00	95.63
67120000 PÉNALITÉS ET AMENDES	784.00				784.00	
67200000 CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR EX			17 920.00		17 920.00	100.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL	1 969.01				1 969.01	
67500000 Valeurs comptables des élément	1 036.50				1 036.50	
67880000 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERS	932.51				932.51	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	2 753.01		17 920.00		15 166.99	84.64
RESULTAT EXCEPTIONNEL	2 173.10		17 361.50		15 188.40	87.48
TOTAL PRODUITS	983 757.98		824 919.08		158 838.90	19.26
TOTAL DES CHARGES	994 224.80		836 959.29		157 265.51	18.79
SOLDE INTERMEDIAIRE	10 466.82		12 040.21		1 573.39	13.07
EXCEDENTS OU DEFICITS	10 466.82		12 040.21		1 573.39	13.07

ANNEXE

SOMMAIRE

	page
Faits caractéristiques de l'exercice	17
Evènements significatifs postérieurs à la clôture	17
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	17
Permanence ou changement de méthodes	18
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	18
Etat des amortissements	19
Tableau de variation des fonds associatifs	20
Etat des provisions	20
Etat des échéances des créances et des dettes	20
Produits à recevoir	20
Charges à payer	21
Charges et produits constatés d'avance	21

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE A LA LIASSE FISCALE

Ecritures d'inventaires	Débit	Crédit	Montant
COMPTES D'ACTIF			
48600000 CHARGES CONSTATES D'AVANCE			11 894.80
31/12/2019 IV CCA AMAZON	639.53		
31/12/2019 IV CCA AMBIS OFFICE 9 MOIS	401.94		
31/12/2019 IV CCA AMBIS Télém + GFT 6 MOIS	777.71		
31/12/2019 IV CCA FOLDSCOPE	1 395.03		
31/12/2019 IV CCA FOLDSCOPE	886.45		
31/12/2019 IV CCA FOLDSCOPE	1 566.67		
31/12/2019 IV CCA LEROY MERLIN	561.45		
31/12/2019 IV CCA METRO	214.98		
31/12/2019 IV CCA METRO	34.92		
31/12/2019 IV CCA PEARL	302.95		
31/12/2019 IV CCA PEARL	500.90		
31/12/2019 IV CCA LES MINIS	252.96		
31/12/2019 IV CCA OPTITEC	452.54		
31/12/2019 IV CCA OPTITEC	900.34		
31/12/2019 IV CCA OPTITEC	1 009.13		
31/12/2019 IV CCA OPTITEC	646.00		
31/12/2019 IV CCA PIERRON	318.00		
31/12/2019 IV CCA AMAZON	1 033.30		
41810000 CLIENTS - FACTURES A ETABLIR			14 271.70
31/12/2019 IV FA1348 Mairie de Lissieu	260.00		
31/12/2019 IV FA1380 Mairie de Grigny	680.00		
31/12/2019 IV Rem Chq ANCV	2 250.00		
31/12/2019 IV Rem Chq SDS 1320358 08-01	2 023.80		
31/12/2019 IV Rem Chq ALSH 1320388 13-01	2 100.50		
31/12/2019 IV Rem Chq SDS 1320388 13-01	250.00		
31/12/2019 IV Rem Chq ALSH 1320387 16-01	3 419.00		
31/12/2019 IV FA1343 Mairie de Villeurbanne	1 538.40		
31/12/2019 IV FA1344 Mairie de Genas	1 750.00		
43870000 PRODUIT A RECEVOIR - CPAM IJSS			714.15
31/12/2019 IV CPAM IJSS Vrst 06/01	434.70		
31/12/2019 IV CPAM IJSS Vrst 15/01	279.45		
31/12/2019 IV CPAM IJSS Vrst 29/01	434.70		
31/12/2019 IV CPAM IJSS Vrst 29/01		434.70	
46870000 PRODUITS · RECEVOIR			68 299.66
31/12/2019 IV FAE Univ Lyon 2019 FA1431	7 500.00		
31/12/2019 IV CPAM IJSS 11-12/19 Vrst	1 001.16		
31/12/2019 IV SUBV LYON	34 233.00		
31/12/2019 IV Solde PSO ASLH 2019	7 978.50		

ANNEXE A LA LIASSE FISCALE

Ecritures d'inventaires	Débit	Crédit	Montant
31/12/2019 IV Subv FDF 2019	4 000.00		
31/12/2019 IV Subv Villeurbanne 2019	13 587.00		
COMPTES DE PASSIF			
40810000 FOURNISSEURS			17 211.13
31/12/2019 IV FNP ALIEXPRESS 25/11		7.13	
31/12/2019 IV FNP Compta		12 000.00	
31/12/2019 IV J. DEMOLLIERE 4 ^o T 19		1 404.00	
31/12/2019 IV Honoraires CAC		3 800.00	
42820000 DETTES PROVISIONNES POUR CONG			18 334.66
31/12/2019 IV Provision CP 2019		18 334.66	
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CONGS			6 450.31
31/12/2019 IV Chg s/ CP 2019		6 450.31	
44860000 CHARGES A PAYER			18 338.00
31/01/2019 SA Salaire de 01/2019		2 898.73	
28/02/2019 SA Salaire de 02/2019		3 767.29	
31/03/2019 SA Salaire de 03/2019		3 580.02	
30/04/2019 SA Salaire de 04/2019		4 318.38	
31/05/2019 SA Salaire de 05/2019		3 915.15	
30/06/2019 SA Salaire de 06/2019		3 899.83	
31/07/2019 SA Salaire de 07/2019		4 790.39	
31/08/2019 SA Salaire de 08/2019		3 847.27	
30/09/2019 SA Salaire de 09/2019		3 614.17	
31/10/2019 SA Salaire de 10/2019		3 925.12	
30/11/2019 SA Salaire de 11/2019		3 970.75	
31/12/2019 OD Annul Taxe App. 2019	2 460.31		
31/12/2019 OD Régul Taxe Sal majorée	21 793.09		
31/12/2019 OD Ajust FFC	3 882.37		
31/12/2019 SA Salaire de 12/2019		3 946.67	
41980000 CLIENTS - AVOIRS A ETABLIR			1 150.00
31/12/2019 IV AV045 DJURINGA 02-2019		1 150.00	

ANNEXE A LA LIASSE FISCALE

Ecritures d'inventaires	Débit	Crédit	Montant
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
67120000 PÉNALITÉS ET AMENDES			784.00
28/01/2019 BP Urssaf majoration 11/2018	335.00		
14/06/2019 BP URSSAF MAJORATION	417.00		
12/12/2019 AC AMENDE STATIONNEMENT CB	32.00		
67500000 Valeurs comptables des élément			1 036.50
31/12/2019 OD Cession / Rebut au 31/12/2019	1 036.50		
67880000 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERS			932.51
01/01/2019 OD Pour solde	162.00		
31/12/2019 OD Pour solde antérieur	770.51		
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
77130000 Libéralités reçues			200.00
13/12/2019 BP M.FLORIAN BAUCHER DON 2019		200.00	
77880000 Produits exceptionnels			379.91
01/01/2019 OD Facture en CCA 2017-2018		379.91	

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Néant

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Information relative aux traitements comptables induits par l'épidémie de Coronavirus

Conformément aux dispositions de l'article L 833-2 du Plan Comptable Général, les comptes annuels de l'entité au 31/12/2019 ont été arrêtés sans aucun ajustement lié à l'épidémie du Coronavirus.

les éléments suivants reflètent uniquement les conditions qui existaient à la date de clôture, sans tenir compte de l'évolution ultérieure de la situation :

- la valeur comptable des actifs et des passifs
- la dépréciation des créances clients
- la dépréciation des immobilisations corporelles et incorporelles
- la dépréciation des stocks
- les impôts différés actifs
- le chiffre d'affaires
- les « covenants » bancaires

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	51 714		35 377
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	137 917		3 852
Installations générales agencements aménagements divers	53 023		2 879
Matériel de transport	3 780		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	47 323		4 353
TOTAL	242 043		11 084
Prêts, autres immobilisations financières	2 312		
TOTAL	2 312		
TOTAL GENERAL	296 068		46 461

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles		6 509	80 582	80 582
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			141 768	141 768
Installations générales agencements aménagements divers			55 902	55 902
Matériel de transport			3 780	3 780
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		1 276	50 400	50 400
TOTAL		1 276	251 850	251 850
Prêts, autres immobilisations financières			2 312	2 312
TOTAL			2 312	2 312
TOTAL GENERAL		7 785	334 744	334 744

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL	6 445	23 678	6 420	23 703
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	124 551	7 755	113	132 193
Installations générales agencements aménagements divers	48 644	1 216		49 860
Matériel de transport	3 780			3 780
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	33 715	6 355	822	39 248
TOTAL	210 690	15 326	935	225 081
TOTAL GENERAL	217 135	39 005	7 355	248 784

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	23 678				
Instal.techniques matériel outillage indus.	7 755				
Instal.générales agenc.aménag.divers	1 216				
Matériel de bureau informatique mobilier	6 355				
TOTAL	15 326				
TOTAL GENERAL	39 005				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Tableau des variations des fonds associatifs

Nature des provisions et des réserves	Montant début d'exercice	Affectation résultats et retraitement	Dotation exercice	Reprise exercice	Montant fin exercice
Fonds propres					
Fonds associatifs sans droit de reprise	25 220		2 845	12 040	16 025
Réserves :					
Report à nouveau	2 845		12 040	14 886	
RESULTAT DE L'EXERCICE	12 040			1 573	10 467
Autres fonds associatifs					
Fonds associatifs avec droit de reprise :					
Apports	14 486		5 930	10 930	9 486
Provisions réglementées					
TOTAL I	30 511		20 816	36 283	15 044

Etat des provisions**Etat des échéances des créances et des dettes**

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	2 312	2 312	
Autres créances clients	80 604	80 604	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	820	820	
Débiteurs divers	72 943	72 943	
Charges constatées d'avance	11 895	11 895	
TOTAL	168 574	168 574	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	69 962	69 962		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	7 774	7 774		
Fournisseurs et comptes rattachés	38 910	38 910		
Personnel et comptes rattachés	21 900	21 900		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	81 055	81 055		
Autres impôts taxes et assimilés	19 339	19 339		
Autres dettes	1 778	1 778		
TOTAL	240 719	240 719		
Emprunts souscrits en cours d'exercice	1 269			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	11 159			

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances usagers et comptes rattachés	14 272
Autres créances	69 014
Total	83 286

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 211
Dettes fiscales et sociales	43 123
Autres dettes	1 150
Total	61 484

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	11 895
Total	11 895